
Settore Economico - Finanziario n. 1 del 18-03-2025  -  pag. 1  -  Cinque Reali Siti 

 
 

 
 
 

UNIONE DEI COMUNI DEI “CINQUE REALI SITI” 
Orta Nova  -  Carapelle  -  Ordona  -  Stornara  - Stornarella 

Largo Gesuitico n. 7  -  71045  Orta Nova (FG) 
Telefono   0885 – 782571    C.F.   90029910719 

 
DETERMINAZIONE DEL Settore Economico - Finanziario 

 
COPIA 

 
 
Num. 2 
del 18-03-2025 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PER LA NOMINA 
DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN FORMA 
COLLEGIALE DELL'UNIONE DEI COMUNI DEI CINQUE REALI SITI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE DEL SETTORE 

 
Premesso che  

- con Decreto del Presidente n. 43 in data 11/03/2025 il sottoscritto Segretario dell’Unione è 
stato nominato Responsabile del procedimento per la nomina del Nucleo di Valutazione della 
Performance; 

- con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 03 del 17/03/2025 ad oggetto: “Presa d’atto della 
scadenza dell’incarico del Nucleo di Valutazione e direttive al responsabile competente per 
procedere ad indire un Avviso Pubblico nel rispetto del Regolamento del Nucleo di 
Valutazione della Performance dell’Unione dei Cinque Reali Siti”; 

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, “Testo unico degli enti locali” e succ. modif. e integr.;  
 
Visto il D.Lgs.  n.  165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche”;  
 
Visto il D. Lgs. n. 150/2009, “di attuazione della L. n. 15/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro 
pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;  
 
Visto la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 13 del 09/12/2014 ad oggetto “Art. 9 dello Statuto 
dell’Unione. Approvazione Regolamento per la gestione associata del Nucleo di Valutazione 
dell’Unione dei Cinque Reali Siti”; 
 
Visto il Regolamento per la gestione associata del Nucleo di Valutazione dell’Unione dei Cinque Reali 
Siti, approvato con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 13 del 10/12/2014;  
 
Visto il Regolamento per la gestione associata del Nucleo di Valutazione dell’Unione dei Cinque Reali 
Siti, per come integrato e rettificato con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 18 del 28/11/2018;  
 
Visti in particolare gli artt. 5 e 6 con i quali sono definiti composizione e criteri di nomina del Nucleo 
di Valutazione, in forma collegiale;  
 
Visti, altresì, gli artt. 4 e 7 con i quali sono disciplinate il funzionamento e le funzioni del medesimo; 
 
Visto l‘Avviso pubblico di selezione per la nomina del Nucleo di valutazione della Performance, in 
forma collegiale, all’uopo predisposto dal sottoscritto Segretario Generale e composto di n. 13 articoli; 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
T
O
R
N
A
R
E
L
L
A
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
2
0
6
0
 
d
e
l
 
1
8
-
0
3
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o



Settore Economico - Finanziario n. 1 del 18-03-2025  -  pag. 2  -  Cinque Reali Siti 

Ritenuto procedere all’approvazione ed alla successiva pubblicazione all’albo pretorio on line e sul 
sito istituzionale dell’Unione e dei singoli Comuni di Carapelle, Ordona, Stornara Stornarella e Orta 
Nova; 
 
Visti: 
 lo Statuto dell’Unione; 
 il D.L.gs. n.267 del 18/08/2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e succ. 

modif. e integr.; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. in esecuzione alla deliberazione di Giunta dell’Unione n. 03 del 17/03/2025 ad oggetto: “Presa 

d’atto della scadenza dell’incarico del Nucleo di Valutazione e direttive al responsabile competente per procedere ad 
indire un Avviso Pubblico nel rispetto del Regolamento del Nucleo di Valutazione della Performance dell’Unione dei 
Cinque Reali Siti” ed al Decreto del Presidente n. 43 in data 11/03/2025 con il quale il sottoscritto 
Segretario dell’Unione è stato nominato Responsabile del procedimento per la nomina del Nucleo 
di Valutazione in forma associata, di approvare l‘Avviso pubblico per la nomina del Nucleo di Valutazione 
della Performance, in forma associata, all’uopo predisposto e composto di n. 12 articoli, che si allega al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2. di procedere ad indire la selezione in questione; 
3. di procedere, altresì, alla pubblicazione dell’Avviso l’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale 

dell’Unione e dei singoli Comuni di Carapelle, Ordona, Stornara, Stornarella e Orta Nova per 10 
giorni consecutivi; 

4. di dare atto che, nel predetto Avviso è prevista la somma di somma €.5.000,00 per il Presidente ed 
€ 4.000,00 per i singoli componenti, comprensivo di oneri contributivi, spese di viaggio e ogni altra 
spesa, oltre IVA come per legge quale compenso annuale da poter riconoscere ai professionisti che 
saranno individuati quali componenti del Nucleo di Valutazione della Performance, così come 
stabilito nella deliberazione della Giunta dell’Unione n. 18 del 28/11/2018; 

5. di dare atto che la predetta somma pari ad € 13.000,00 annui sarà imputata nel redigendo bilancio 
di previsione 2025/2027; 

6.  di comunicare estratto della presente al Presidente dell’Unione. 
 
 
 Il Responsabile del Settore 

F.to  PIETRO DOTT. DONOFRIO 
 

 
  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
T
O
R
N
A
R
E
L
L
A
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
2
0
6
0
 
d
e
l
 
1
8
-
0
3
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o



Settore Economico - Finanziario n. 1 del 18-03-2025  -  pag. 3  -  Cinque Reali Siti 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
ALBO PRETORIO - REGISTRO GENERALE N. 6 

 
La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata  all'Albo pretorio informatico, in data 
odierna, per quindici giorni consecutivi. 
 
Addì, 18-03-2025 
 
 IL SEGRETARIO UNIONE 

F.to  PIETRO DOTT. DONOFRIO 
  
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Addì, lì ______________ 
 

Il Responsabile del Settore 
 PIETRO DOTT. DONOFRIO 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
T
O
R
N
A
R
E
L
L
A
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
2
0
6
0
 
d
e
l
 
1
8
-
0
3
-
2
0
2
5
 
a
r
r
i
v
o


